
 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 
Decreto Rettore 
Nomina dei rappresentanti degli studenti in seno agli organi Collegiali dell’Università della Calabria, biennio 
2024-2026 
 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze studentesche, emanato con 
decreto rettorale 14 marzo 2016, n. 297, aggiornato con successivo decreto rettorale 25 marzo 2021, n. 509; 

RICHIAMATO il decreto rettorale 23 marzo 2024, n. 240, e ss.mm.ii., con il quale sono state indette le elezioni 
delle rappresentanze sopra indicate;    

RICHIAMATO il decreto rettorale 26 marzo 2024, n. 244, con il quale è stata nominata la Commissione 
Elettorale Centrale;    

RICHIAMATI i decreti rettorali 20 maggio 2024, n. 436 e 28 maggio 2024, n. 460, con i quali sono stati 
costituiti e successivamente ricostituiti i seggi elettorali; 

RICHIMATO il verbale di proclamazione degli eletti, con il quale, in osservanza alle disposizioni di cui 
all’articolo 28 del Regolamento elettorale sopra citato, il Presidente del Seggio n.1 ha proceduto alla 
proclamazione degli eletti; 

PRESO ATTO dei ricorsi pervenuti entro i termini previsti dall’articolo 30 del medesimo Regolamento 
elettorale; 

ATTESO che, la Commissione Elettorale Centrale nella seduta del 14 giugno 2024 ha esaminato tali ricorsi 
adottando le relative decisioni; 

RICHIAMATO il verbale conclusivo della Commissione Elettorale Centrale; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento;   
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Per il biennio 2024-2026, sono nominati rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di 
Amministrazione, al Senato Accademico, al Nucleo di Valutazione, al Comitato per lo Sport Universitario, ai 
Consigli di Dipartimento, alle Commissioni Paritetiche Docenti-Studenti, ai Consigli di Corso di Studio e ai 
Comitati Tecnico-Scientifici delle Biblioteche delle Biblioteche Interdipartimentali o di Area dell’Università 
della Calabria, gli studenti di seguito elencati: 
 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

1. MANGIARDI SALVATORE GIOVANNI  
2. LATELLA RICCARDO 

 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

SENATO ACCADEMICO 
1. D'ADAMO BENITO SIMONE 
2. PARISE MARIANO 
3. GUARASCIO ANTONIO 
4. ARENA GIUSEPPE 

 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

1. SURACE ELISABETTA 
 
COMITATO PER LO SPORT UNIVERSITARIO 

1. CORRADO PASCAL  
2. SACCO DANIELE 

 
 
➢ CONSIGLI DI DIPARTIMENTO 

 
Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra 

1. MARUCA DOMENICO   
2. ROTONDARO ROSALBA 
3. SGUGLIO LETIZIA  
4. MARINO ANNA  
5. DURANTE ALESSIO 

 
Dipartimento di Chimica e Tecnologie Chimiche 

1. LAROCCA PAOLO 
2. FRONZINO MARTA  

 
Dipartimento di Culture, Educazione e Società 

1. SCALISE MARIAROSARIA 
2. RIMA GIOIA 
3. OTRANTO PAOLO 
4. IODICE CARMEN 
5. CARLEI VALENTINA 

 
Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania” 

1. CICONTE VINCENZO 
2. MADEO GERARDO 
3. SPEZZANO ALESSANDRO 

 
Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione 

1. PACIULLO SALVATORE 
2. RENDA GAIA 
3. RONDINELLI CATIA 
4. LAURO MARIA CHIARA 
5. ORANGES ANGELO 
6. SBABO NATHAN 
7. LOFARO ALESSANDRO 
8. FERRO ANTONIO 
9. SCARFÒ VINCENZO 

 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

Dipartimento di Fisica 
1. CAMPANELLA SAVERIO 
2. PRESTANICOLA FRANCESCO PIO 
3. COSENZA LUIGI 
4. ARTURI FRANCESCO CARMELO 
5. LANZONE ALESSANDRO 
6. GIORDANO SALVATORE 
7. GUARNACCIA FRANCESCO PIO 

 
Dipartimento di Ingegneria Civile 

1. CELESTINO FRANCESCO PIO 
2. MONETTA MARIA VITTORIA 
3. CEPA DENIS 

 
Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica 

1. FRISINA SARA 
2. OLIVA GIUSEPPEPIO 
3. LATELLA RICCARDO 
4. CICCIÙ FRANCESCA 
5. PALOMBINO ARNALDO 
6. PETRASSI MARIA JOSÈ 

 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale 

1. MANFREDI MATTIA  
2. DELLE DONNE GIORGIA 
3. PAGNOTTA ILARIA  
4. NESCI DOMENICO PIO 
5. BROCCOLO SAMUELE 
6. DE STASIO PIERLUIGI  
7. ISABELLA ALESSANDRO 

 
Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente  

1. VENA ADOLFO FRANCO 
2. SPATARO ANDREA PIO 

 
Dipartimento di Matematica e Informatica 

1. PRAINO ROBERTA 
2. VETTORATO ERICA 
3. FICCHÌ FRANCESCO 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche 

1. BIASONE BEATRICE     
2. TALARICO ANTONIO MARIA     
3. MORABITO SANTORO  
4. GRECO LORENZO 
5. MASCARO MATTEO 

 
 
 
 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
1. SCALESE PASQUALE PIO     
2. MELLACE CLAUDIA   
3. MAZZUCA LUIGIA MARTINA 
4. SCRENCI MANUEL 
    

Dipartimento di Studi Umanistici 
1. PERRONE SALVATORE     
2. NICOLACI RAFFAELLA 
3. DI PUPPO MICHELE  
4. VALENTI AGNESE 

 
 
➢ COMMISSIONI PARITETICHE DOCENTI-STUDENTI 
 
Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra 

1. GRANDE LUIGI     
2. DENAMI AURORA     
3. ABRUZZINI SILVIA MARIA     
4. MOLLESE REBECCA   
5. FIERTLER ANTONIO FERDINANDO  

 
Dipartimento di Chimica e Tecnologie Chimiche 

1. COFONE MARCO SAVERIO  
2. RASO TERESA  
3. PETRACCA ANITA  

 
Dipartimento di Culture, Educazione e Società 

1. DE ROSE MARIKA 
2. SILVAGNI REBECCA ROSY 
3. GALLO ANGELA GIUSY  
4. MAZZAFERRO LOREDANA 

 
Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania” 

1. COLOSIMO GUIDO PAOLO  
2. DEFINA FRANCESCO PIO 
3. AMENDOLARA DOMENICO 

 
Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione 

1. CAGLIOTI MATTIA 
2. BELLIO CARMINE 
3. VOLPE VIVIANA 
4. ORSO GIUSEPPE 
5. CARNOVALE VALERIA 
6. SCALZO ALESSANDRO 
7. VALENTINI FRANCESCO 

 
Dipartimento di Fisica 

1. LECCE ROSSELLA MARIA 
2. DE ROSE FRANCESCO 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

Dipartimento di Ingegneria Civile 
1. LOPILATO GIUSEPPE 
2. LANCIANO MARIO LORENZO 
3. GROCCIA CARMEN 
4. PALUDI SERENA 

 
Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica 

1. BARBARELLI MARIO 
2. PERRI DIMITRI 
3. MARASCO MATTIA 
4. ZICARELLI MATTIA 

 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale 

1. IANNUCCI LUDOVICA 
2. PROFITI GIANMARCO 
3. BIANCO GIOVANNI 
4. MANULI FRANCESCO PIO 
5. GALLORO ALESSANDRO PIO 

 
Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente  

1. VENA MATTEO 
2. TRIMARCHI PIETRO 
3. PROVENZANO MARIA CRISTINA 
4. D’AGOSTINO DOMENICO 
5. DIODATI ALFREDO 

 
Dipartimento di Matematica e Informatica 

1. RUSSO GIOVANNA 
2. BRUNO MARIO GIORDANO 
3. MANDICA ANITA 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche 

1. DIACOVO ANGELO 
2. MAZZULLO SAMUEL FRANCESCO JUNIOR 
3. LEONETTI LUCA  
4. CRISTALDI GIUSEPPE 
5. SOCARRAS PENALVER MANUEL JOAQUIN  

 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

1. MICELI VALENTINA  
2. GENTILE MATTIA 
3. CIRIANNI MIRIAM 
4. THIAM ABDOU KHADRE 
5. DE LUCA CLARA 

 
Dipartimento di Studi Umanistici 

1. MASTROIANNI ERNESTO 
2. CAPUTO LUIGI 
3. URSINO EMMA 
4. BRUNO SERENA 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

5. CATALDO LUIGI PIO 
 
 
➢ CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO, CONSIGLI UNIFICATI DEI CORSI DI STUDIO, CONSIGLI DI COORDINAMENTO 

DEI CORSI DI STUDIO 
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA, ECOLOGIA E SCIENZE DELLA TERRA  
 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Naturali e Ambientali e del Corso di Laurea Magistrale 

in Biodiversità e Sistemi Naturali: 
1. SERRAO MARIO GIUSEPPE 
2. GAROFALO VINCENZA CHIARA 
3. FORCINITI LUIGI 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Geologiche e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

Geologiche: 
1. MAZZA PAOLO 
2. ARCURI DAVIDE 

 
- Consiglio di Coordinamento del Corso di Laurea in Biologia, del Corso di Laurea Magistrale in Biologia, del 

Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Biologiche e del Corso di Laurea Magistrale in Health 
Biotechnology: 

1. VARACALLI SANTO 
2. GIAIMO GIULIA MARIANNA 
3. LATINO AURORA ADA 
4. CUDA IRENE 

 
DIPARTIMENTO DI CHIMICA E TECNOLOGIE CHIMICHE 
 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Chimica e del Corso di Laurea Magistrale in Chimica: 

1. NETTI GIACOMO 
2. WANGUI MARY 

 
DIPARTIMENTO DI CULTURE, EDUCAZIONE E SOCIETÀ  
 
- Consiglio del Corso di Laurea in Mediazione Linguistica: 

1. D'AMICO STEFANO 
2. MEZZATESTA GIADA 
3. GALASSO SERENA 

 
- Consiglio del Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione Modalità Mista: 

1. SAPIA VICTORIA 
2. PERRONE ELISA 
3. GIGLIO ATTILIO 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione e del Corso di Laurea Magistrale in 

Scienze Pedagogiche: 
1. TRINO ANGELA ROSARIA 
2. MEZZANOTTE LUCREZIA 
3. PASCALI MARIA TERESA 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, STATISTICA E FINANZA “Giovanni Anania”  
 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Finance and Insurance: 

1. LENGOIBONI NOAH LOITEMU                  
           

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Statistica per Data Science e del Corso di Laurea Magistrale in 
Data Science per le Strategie Aziendali: 

1. BUCCAFURI FRANCESCA 
2. AMMIRATO GIOVANNI 
3. MANNARINO FRANCESCO 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Economia e del Corso di Laurea Magistrale in Economia e 

Commercio: 
1. MASCARO SALVATORE 
2. CICONTE NICOLA 
3. GIULIANI ARMANDO 

 
DIPARTIMENTO DI FARMACIA E SCIENZE DELLA SALUTE E DELLA NUTRIZIONE 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia: 
1.    ARENA GIOVANNI 
 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche: 
1. MURACA ANTONIO 

 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Scienza della Nutrizione: 

1. PATA SAMUELE 
 
- Consiglio del Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione: 

1. GIANNINI FRANCESCO ANTONIO  
 

- Consiglio del Corso di Laurea in Informazione Scientifica del Farmaco e dei Prodotti per la Salute: 
1. FILAZZOLA MARIA PIA ANTONELLA 
 

- Consiglio del Corso di Laurea in Infermieristica: 
1. BELMONTE SARA 

DIPARTIMENTO DI FISICA  

- Consiglio del Corso di Laurea in Fisica e del Corso di Laurea Magistrale in Fisica: 
1. GIORDANO LUDOVICA 
2. SFERRAZZO GABRIELE 
3. GUZMAN RUIZ IVAN DAVID 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE  

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura: 
1. SARACO ALESSIA 
2. RAGO MARIA ELISA 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

3. CUPELLI AURORA 
 

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Civile e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 
Civile: 

1. VESCIO ALESSIO 
2. CARNOVALE SCALZO ANTONIO 
3. BELLINA CLARA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INFORMATICA, MODELLISTICA, ELETTRONICA E SISTEMISTICA 

 
- Consiglio del Corso di Laurea in Ingegneria Chimica: 

1. FRUSINEANU BOGDAN ANGELICA 
 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Chimica: 
1. LABATE BRUNO 

 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Robotics and Automation Engineering: 

1. RANIERI FABRIZIO 
 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Telecommunication Engineering: Smart Sensing, Computing 
and Networking: 

1. THIAM PAPA SERIGNE MBACKE 
 

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica e del Corso di Laurea Magistrale in 
Ingegneria Elettronica: 

1. LUCÀ SALVATORE 
2. TARANTINO DANILO ANTONIO 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Informatica e del Corso di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Informatica: 
1. PINDILLI LORENZO 
2. SACCOMANNO MARIO 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA E GESTIONALE 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica: 
1. LEPORE GIOVANNI 
2. SAMMARCO PIETRO NICOLA PIO 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Meccanica e del Corso di Laurea    Magistrale in 

Ingegneria Meccanica: 
1. LAMANNA ANDREA 
2. PERRONE BENEDETTO 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Gestionale e del Corso di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Gestionale: 
1. SERRA GIULIA 
2. SCICCHITANO DAVIDE PIO 

 
 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’AMBIENTE 

 

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e la Sicurezza del Territorio, del Corso 
di Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e la Sicurezza del Territorio e del Corso di Laurea 
Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio: 
1. TUCCI FRANCESCO PIO 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA  

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Matematica e del Corso di Laurea Magistrale in Mathematics: 
1. SCALZO MARIA FRANCESCA 
2. TOSCANO ALESSIA 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Informatica e del Corso di Laurea Magistrale in Artificial 

Intelligence and Computer Science: 
1. NESCI MATHIAS 
2. VALENTE BENEDETTAMARIA CARMEN 

 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria: 

1. AURELIO GIUSEPPE PIO 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE 
 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza: 
1. PUGLIESE GIUSEPPE 
2. PERRI FABIOLA 
3. ROCCA MARTINA 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Economia Aziendale e del Corso di Laurea Magistrale in 

Economia Aziendale e Management: 
1. CANNIZZARO GABRIELE 
2. MORRONE FRANCESCO NATALE 
3. MOTTA NICOLA 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Turistiche e del Corso di Laurea Magistrale in 

Valorizzazione dei Sistemi Turistico Culturali: 
1. UNALE GIUSY 
2. PISTOCCHI MARCO 
3. AMENDOLA ANDREA 

 
- Consiglio del Corso di Laurea in Servizi Giuridici per l’Innovazione Digitale: 

1. ABATE ANDREA 
2. DI DIO ILENIA 
3. PROCOPIO MATTIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI  

 
- Consiglio del Corso di Laurea in Media e Società Digitale: 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

1. COSENTINO LEONARDO 
2. SCERBO PATRIZIA MARIARITA 

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Politiche e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 
Politiche e Istituzioni Comparate: 
1. MAMONE ALESSANDRO 
2. MILETO GABRIELE MARIA 
3. SOLLAZZO GIADA FRANCESCA 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze dell’Amministrazione e del Corso di Laurea Magistrale 

in Scienze delle Pubbliche Amministrazioni: 
1. FURFARO VITTORIO 
2. VETERE ANGELA 
3. TINELLI ANTONIO PIO 

 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Servizio Sociale e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle 

Politiche e dei Servizi Sociali: 
1. MULTARI MARIA CARMELA 
2. GUALTIERI ANDREA 
3. CRISTIANO ALESSANDRA 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI  
 

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Lettere e Beni Culturali, del Corso di Laurea Magistrale in 
Filologia Moderna e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze dell'Antichità: 
1. MARRA ALESSANDRO PIO 
2. ALOIA GIORGIA  

 

-   Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Filosofia e Storia, del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 
Filosofiche e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Storiche: 

1. AZZINNARO NOEMI 
2. VALLONE PASQUALE 

 

-   Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Lingue e Culture Moderne e del Corso di Laurea Magistrale Lingue 
e Letterature Moderne: 

1. RENDE MATTEO 
2. SICLARI MARTINA 

 

-   Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Comunicazione e DAMS e del Corso di Laurea Magistrale in 
Comunicazione e Tecnologie dell’Informazione: 

1. GALEOTTI ILARIA 

 

➢ COMITATI TECNICO-SCIENTIFICI DELLE BIBLIOTECHE INTERDIPARTIMENTALI O DI AREA  

 

- Comitato Tecnico-Scientifico Biblioteca di Area Tecnico-Scientifica: 
1. BERTOLINO GAIA ASSUNTA   
2. BELMONTE GIUSEPPE PIETRO 

 



 
 

 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

- Comitato Tecnico-Scientifico Biblioteca di Area Umanistica “F.E. Fagiani”: 
1. MARANDO ANTONIO    
2. LOIZZO ANGELA BENEDETTA 

 
- Comitato Tecnico-Scientifico Biblioteca Interdipartimentale di Scienze Economiche e Sociali “E.Tarantelli”: 

1. OLIVERIO MARIO    
2. ROVITO MARIAPIA   

 
ART. 2 - Il mandato dei rappresentanti degli studenti di cui all’articolo 1 dura due anni a decorrere dalla 
data del presente provvedimento. 
   
 
 

IL RETTORE 
                                                           Nicola LEONE 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2024-06-17T18:19:00+0200
	IT
	Nicola Leone




